
 32.15.03 
 

P.S.: Änderungen und Ergänzungen gegenüber der Vorlage des Regierungsrats 
vom 31. März 2915 sind randvermerkt und unterstrichen, Wegfallendes ist 
durchgestrichen. 

 

Kantonsratsbeschluss 
über den Wirkungsbericht für das Jahr 2014 
zu den steuerlichen Massnahmen (kantonale 
Steuerstrategie) 

vom ... 

Änderungsantrag des Regierungsrats vom 11. Mai 2015 

 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 3 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 
sowie Artikel 320 des Steuergesetzes vom 30. Oktober 19942, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats, 

beschliesst: 

Vom Wirkungsbericht für das Jahr 2014 zu den steuerlichen Massnahmen 
(kantonale Steuerstrategie) wird Kenntnis genommen.  

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Die Ratssekretärin:  

 

 

 

 

 
1  GDB 101.0 
2  GDB 641.4 


